
Público Alvo:

Taxa de Performance

Estatísticas

Patrimônio Médio 12 meses

Sharpe (252 dias úteis)

Volatilidade (252 dias úteis)

Gestão

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 28/12/2006

Ano Ac. Início Ac. Início 

Fundo Fundo Ibov.

2007 14,61% -2,17% -0,81% 7,46% 13,69% 1,76% 4,54% 2,27% 4,78% 4,18% -4,19% 4,92% 62,21% 62,21% 43,65%

2008 -8,76% 4,12% -6,96% 7,69% 14,67% -10,71% -5,70% -9,23% -9,21% -23,25% 1,52% 2,18% -39,69% -2,17% -15,57%

2009 3,67% -1,84% 3,74% 18,64% 18,83% 5,32% 12,15% 7,19% 6,22% -1,75% 14,66% 4,96% 136,69% 131,56% 54,22%

2010 -6,29% 0,21% -1,88% -0,89% -7,66% 0,40% 13,35% -0,45% 8,20% 5,38% -3,27% 0,79% 6,22% 145,95% 55,83%

2011 -5,95% 0,24% 0,93% -3,15% -1,79% -1,68% -8,31% -6,38% -4,06% 10,08% -2,27% 0,76% -20,55% 95,42% 27,61%

2012 6,98% 6,50% -2,62% -2,53% -8,84% -3,93% 2,16% 3,51% 3,95% 4,59% 1,07% 6,84% 17,57% 129,76% 37,05%

2013 2,59% 6,86% -3,09% -2,15% 0,30% -6,70% -4,87% -0,48% 0,27% -2,84% -0,89% -3,79% -14,44% 96,58% 15,81%

2014 -5,89% 1,64% 0,47% 2,89% -0,39% -1,04% 3,64% 4,70% -7,98% -7,29% -0,87% 1,59% -9,13% 78,63% 12,44%

2015 -10,54% 9,60% 1,14% 3,80% -3,55% -1,04% -1,40% -4,47% -4,08% 3,62% -3,01% -2,20% -12,76% 55,85% -2,53%

2016 -4,35% 8,68% 10,31% 8,74% -2,00% 3,44% 19,19% 0,13% -7,10% 13,12% -8,73% -3,17% 40,09% 118,33% 35,42%

2017 14,75% 8,46% -1,20% 4,87% -5,25% -2,68% 9,68% 13,68% 6,07% -2,31% -4,00% 11,66% 64,68% 259,55% 71,79%

2018 9,65% -2,35% -1,89% 3,82% -10,89% -3,47% 8,82% -6,06% 1,53% 17,75% 4,34% -2,02% 17,21% 321,44% 97,62%

2019 18,13% 0,03% -1,97% -0,27% 1,42% 6,22% 6,64% 4,49% 0,51% 6,31% 5,39% 9,75% 71,37% 622,22% 160,03%

2020 -2,37% -11,13% -29,39% 9,41% 15,79% 12,98% 12,91% -2,94% -11,59% -7,04% 13,74% 5,86% -4,90% 586,83% 167,61%

2021 0,64% -0,66% -1,96% 9,00% 6,83% 1,85% -5,80% -6,73% -11,47% -16,97% 3,21% 3,72% -19,64% 451,93% 135,70%

2022 3,32% -5,58% 8,09% -4,27% -0,59% -13,86% 9,81% 12,38% 2,25% 11,22% -18,43% -1,91% -2,94% 435,71% 146,74%

2023 -0,45% -5,07% -4,41% 3,43% 16,72% 1,86% 9,61% -6,99% -4,70% -11,01% 14,83% 9,18% 20,39% 544,96% 201,72%

2024 -3,91% -0,28% 7,13% -10,39% -7,89% 0,82% 2,42% 1,94% -9,90% 0,18% -9,49% -9,50% -34,05% 325,37% 170,46%

2025 4,58% -11,21% 12,45% 12,08% 13,84% 1,27% -9,69% 4,69% -4,30% 0,10% 7,56% -3,24% 27,15% 440,85% 262,29%

Rua Padre Garcia Velho, 73, Cj. 13     •     São Paulo, SP - Brasil     •     Pinheiros, 05421-030
 +55 (11) 3034-2233     •     rioverde@rioverdeinvestimentos.com.br     •     www.rioverdeinvestimentos.com.br

RVI Acesso x Ibovespa x CDI
R$100.099,36

*Início das Operações: 28/12/2006

Nº de Meses Completos

Nº de Meses Positivos

Nº de Meses Negativos

XP Investimentos CCTVM S.A

Patrimônio Líquido

R$95.496,21

Rio Verde Investimentos

Jun1

Rentabilidades

123

15% sobre o ganho, no resgate

2,00% a.a.

19,19%

-29,39%

105

Taxa de Administração

Informações

Maior Retorno Mensal

Menor Retorno Mensal

Custódia 

Administração

XP Investimentos CCTVM S.A

31/12/2025

0,45

27,27%

228

Cotização de Resgate

Resgate Mínimo

Início das Operações 

OBJETIVO: O Clube de Investimento RVI Acesso destina seus recursos para ações cujo valor de mercado encontra-se com grande desconto em relação ao seu valor 
estimado pela equipe de análise da Rio Verde Investimentos. São privilegiadas aquelas ações de empresas com solidez financeira, com reconhecida capacidade de gestão, 
bem posicionadas em seus mercados de atuação, menos sujeitas às oscilações do mercado de ações e com potencial de pagamento de dividendos elevados. 

Carteira SetorialCaracterísticas
28/12/2006

Investidores em Geral 

Liquidação de Resgate

Liquidez

Limite de Comunicação

20% do que exceder o Ibovespa

Investimento Mínimo

Movimentação Mínima

Saldo de Permanência

Imposto de Renda

Até às 14h

R$ 5 mil

R$ 1 mil

R$ 1 mil

D+0

D+1

R$ 1 mil

D+4

Diária

Cota de Aplicação

Jul Ago Set Out Nov

15,03%

-15,50%

-2,91%

-13,31%

38,93%

26,86%

2,92%

22,28%

-11,93%

-10,36%

4,69%

33,95%

31,58%

-41,22%

82,66%

1,04%

-18,11%

7,40%

Dez Ibov.

43,65%

Jan Fev Mar Abr Mai

-40%

20%

80%

140%

200%

260%

320%

380%
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500%
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RVI Acesso: 440,85%

Ibovespa: 262,29%

CDI: 506,13%

Esse material foi preparado pela Rio Verde Investimentos com o intuito unicamente informativo e, portanto, não deverá ser entendido como colocação, distribuição ou oferta de cotas do Clube ou de qualquer valor mobiliário.
A Rio Verde não se responsabiliza por decisões tomadas com base nesse materia, não contando com garantias do administrador e do gestor. Os investidores devem estar preparados para aceitar e assumir riscos dos
mercados em que o Clube atue, e consequentemente possível variações do patrimônio investido. A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura. A rentabilidade divulgada não é líquida de
imposto. Esse material é confidencial e de uso exclusivo para quem se destina e não pode ser distribuído. Leia o estatuto do Clube antes de investir. Para a avaliação da performance do Clube é recomendável uma análise
do período de 12 meses. XP Investimentos (CNPJ:02.332.886/0001-04) Av. Afranio de Melo Franco, 290, sala 708, Leblon, Rio de Janeiro-RJ

Clube RVI Acesso

49,15%

13,23%

12,65%

8,41%

7,54%

6,77% 2,25%
Infra e Logística

Educação

Bens de Consumo

Petróleo e Gás

Varejo

Bens Capital

Recursos em Caixa


